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DEFINISJONER

Normalvannf¢ring:

Vannmerke:

Isohydatkart:

Midlere vannf¢ring over no:nnalperioden
1.9.1930-31.8.1960.

Målestasjon for vannstander1 et elve-
l&p eller en inns56.

Kart som viser kurver gjennom punkter
med samme spesifikke avlp (spesifikt
avlp er avl¢p pr. arealenhet).
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1 INNLEDNING

I to av vassdragene som Stor-Glomfj ord-utbyggingen berører,
er vannfØringsendringene beskrevet i andre hydrologiske
utredninger. Det gj elder virkningene av utbyggingen i
Beiarelva og i Blakkåga i Rana ( beskrevet hhv. i utredning nr.
S-85 og S-86) . ( Skisse over utbyggingen er vist i fig. 1. 1. )
Foruten disse to vassdragene er det Fykanga og en del
bekker på vestsida av Svartisen som blir påvirket av ut-
byggingen. En deltalj ert beskrivelse av vannfØringsendringene
i Fykanåga er imidlertid lite interessant siden vassdraget
allerede er meget sterkt påvirket av tidligere kraftutbygging.
Det største nedbØrfeltet, Storglomvatnet, er overfØrt til
Glomfj ord kraftverk. Den eneste forandringen her vil bli at
magasintappingen fra Storglomvatnet, som idag flger elveleiet
ned til inntaksdammen ved "Synk I" (2,5 km), vil opphØre.
Dessuten vil tilsiget til Fykanvatnet bli noe redusert, men
fra Fykanvatnet og ned til fj orden går elva for det meste i
tunnel, slik at endringen vil bli lite synlig.

For bekkene på vestsiden av Svartisen er det på det nåværende
tidspunkt heller ingen interesse for en beskrivelse av vann-
f¢ringsforholdene fØr og etter regulering. Datagrunnlaget
er dessuten forel¢pig for dårlig i dette området. Men når VM
1774, Engabrevatn, har gått noen år til, kan en slik beskrivelse
utf¢res hvis det er Ønskelig.

Denne utredningen tar derfor kun for seg det hydrologiske data-
grunnlaget som er benyttet ved planleggingen av utbyggingen.

2 HYDROLOGISK DATAGRUNNLAG FOR STOR-GLOMFJORD-UTBYGGINGEN

2. 1 Vannmerker i Stor-Glomf· ordområdet

Vannmerker som kan benyttes til å beskrive vannfringsfor-
holdene i tilsigsfeltene til Trollberget og Holandsfj ord kraft-
verker, er listet opp i tabell 2. 1. 1 ( se ogs8 fig. 1. 1) .

Tabell 2. 1. 1 Vannmerkeri Stor-Glomfj ordomr&det.

VANN- VANN- VASSDRAG ELV AREAL TILGJENGELIGE
MERKE- MERKE- (kn) DATA
NUMMER NAVN

718 Arstadfossen Beiarelv Arstadåga198 1916-7
1133 Berget Rana Glomåga 211 195O-75
1198 Bj ¢rnfoss Rana Blakkåga 3O5 195l-75
177l Enga brevatn Breelva 53 1969-76
1781 Staupåga Beiarelv Staupåga 19 1969-76
1811 Bogvatn Rana Blakkåga 37 197O--76

I tillegg er det beregnet en tilsigsserie for Storglomvatnet.
Serien er beregnet på grunnlag av data fra vannmerket "Stor-
glomvatnet nedenfor" som omfatter magasintapping til Glomfj ord
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kraftverk og overlp fra magasinet, samt data om magasin-
vannstander i Storglomvatnet. Tilsigsserien er beregnet
for perioden 1930-60 og betegnes med VM 890.

Angående kvalitetsvurdering av data fra vannmerkene henvises
til utredning nr. S-83.

2.2 Normalvannf rin er

Hydrologisk avdeling ved Vassdragsdirektoratet har benyttet
data fra vannmerkene i tabell 2.1.1 til å konstruere isohydat-
kartet for dette området. Ved hjelp av isohydatkartet er normal-
vannf¢ringer for de enkelte delfelt i området beregnet.
Isohydatkart og tabeller over normalvannf¢ringer er oppgitt i
utredning nr. S-83.

2.3 Data runnla for dimens'onerin s- o roduks 'onsbere nin er

Til produksjons- og dimensjoneringsberegninger kreves vann-
merker med lange observasjonsserier. Derfor er VM 1133 og VM
0890 benyttet til å beskrive vannf¢ringsforholdene for bre-
feltene, mens VM 718 er benyttet for brefrie felt.


